
Përvetësoni Përshtatni

Përvetësim i programit mësimor do të thotë 
të kërkoni udhërrëfim nga Fryma e Shenj-
të teksa i studioni shkrimet e shenjta dhe 
mësimin në manualin tuaj të mësuesit. Kjo 
përfshin gjithashtu shqyrtimin me kujdes të 
qëllimit të mësimit në përgjithësi, si dhe të 
pjesëve të ndryshme të mësimit. Programi 
mësimor ju ndihmon t’i kuptoni shkrimet e 
shenjta, qëllimin e autorëve të frymëzuar, 
parimet e kthimit në besim dhe doktrinën 
bazë të Kishës. Mirëbesojini përmbajtjes së 
programit mësimor dhe përdoreni atë në 
klasën tuaj.

Përshtatje e programit mësimor do të thotë 
t’i bëni ndryshime mësimit siç ju drejton 
Shpirti, me qëllim që të plotësoni nevojat e 
studentëve individualë dhe t’i ndihmoni ata 
t’ia dalin mbanë.


